
Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102, 266 01 Beroun 

Profilová část ústní maturitní zkoušky   obor ZL 

Kritéria hodnocení   

Předmět: Chemie  

                                                           Školní rok: 2024/2025                        

 

      Při profilové části ústní maturitní zkoušky se hodnotí: 

• zvládnutí daného tématu v souvislostech, úplnost a správnost použitých vztahů;  

• použití správné odborné terminologie;  

• samostatný a souvislý projev. 

  

Výsledky se klasifikují podle následujících kritérií: 

• stupeň 1 výborný: žák hovoří samostatně, bez chyb, je schopen zareagovat na doplňující 

otázky, propojuje témata. 

• stupeň 2 chvalitebný: žák hovoří samostatně, dopustí-li se chyby (chyby nejsou závažné),  

je ji po upozornění schopen samostatně opravit, reaguje na většinu doplňujících otázek,  

po navedení je schopen propojovat témata.  

• stupeň 3 dobrý: žák se dopouští závažnějších chyb, s pomocí je schopen je opravit,  

pro vyčerpání tématu je třeba klást návodné otázky, je schopen odpovědět jen na některé 

doplňující otázky, témata je schopen propojovat omezeně.  

• stupeň 4 dostatečný: žák není schopen obsáhnout celé téma, dopouští se vážných chyb, 

většinu z nich je schopen s dopomocí opravit, je schopen zodpovědět jen část doplňujících 

otázek, témata nepropojuje.  

• stupeň 5 nedostatečný: žák není schopen obsáhnout celé téma, dopouští se hrubých 

chyb, které není schopen opravit ani s dopomocí, není schopen zodpovědět doplňující 

otázky ani propojovat témata. 

 

Povolené pomůcky: Psací potřeby, MFCh tabulky a kalkulačka, periodická soustava prvků. 

 

Žák:  Datum:  

MO číslo:  Výsledná známka:  

Podpis zkoušející:  Podpis přísedící:   

 

Schválila: Mgr. Leona Machková, v.r., ředitelka školy  

 


